
                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                     
Республика Татарстан 

 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

Татарстан Республикасы 

 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 
 

 

   

 

    РЕШЕНИЕ КАРАР 

 

   от 31 августа 2021 г.Менделеевск                                                      №79  

 

О внесении изменений в решение 

Совета Менделеевского 

муниципального района от 18.12.2020 

года №38 «О бюджете Менделеевского 

муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

Внести в Решение Совета Менделеевского муниципального района от    18.12.2020 

года № 38 «О бюджете Менделеевского муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:         

1. В статье 1: 

в пункте 1 п.п.1 цифру «784 252,33» заменить на цифру «814 647,54»; 

в пункте 1 п.п.2 цифру «800 836,18» заменить на цифру «841 900,89»; 

в пункте 1 п.п.3 цифру «16 583,85» заменить на цифру «27 253,35»; 

приложение №1«Источники финансирования дефицита бюджета Менделеевского 

муниципального района на 2021 год» изложить в новой редакции; 

2. В статье 3: 

приложение №2 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Менделеевского 

муниципального района на 2021 год» изложить в новой редакции; 

3. В статье 5: 

приложение №4 «перечень главных администраторов доходов бюджета 

Менделеевского муниципального района - органов местного самоуправления на 

2021 год» изложить в новой редакции; 

4. В статье 6: 

приложение №5 «Распределение расходов местного бюджета по разделам и 

подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной 

классификации расходов Российской Федерации на 2021 год» изложить в новой 

редакции; 

приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета Менделеевского 

муниципального района на 2021 год» изложить в новой редакции; 

приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(государственным и муниципальным программам Менделеевского муниципального 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов,  



 

 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета 

Менделеевского муниципального района на 2021 год» изложить в новой редакции; 

5.В статье 11 цифру «458 466,18» заменить на цифру «488 861,38», 

приложение №12 «Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета 

Республики Татарстан на 2021 год» изложить в новой редакции; 

6.Разместить настоящее решение на официальной сайте «Менделеевского 

муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru и на портале правовой 

информации Республики Татарстан htpp://pravo.tatarstan.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 

финансово-бюджетным вопросам. 

 

 

Председатель Совета                                                                                         В.С.Чершинцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru/


 

 Приложение 1  

 к решению Совета  

 Менделеевского муниципального района 

   № 79 от 31 августа  2021 года 

 "О бюджете Менделеевского муниципального 

 

района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов" 

   

  Таблица 1 

   

   
Источники финансирования дефицита бюджета  

Менделеевского муниципального района 

на 2021 год 

   

   

   

Наименование показателя Код показателя Сумма, тыс.руб. 

Изменение остатков средств на 
счетак по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000            27 253,35    

Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -         814 647,54    

Увеличение прочих остатков 
денежных средств 000 01 05 02 00 00 0000 500 -         814 647,54    

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 000 01 05 02 01 00 0000 510 -         814 647,54    

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 510 -         814 647,54    

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600           841 900,89    

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств 000 01 05 02 00 00 0000 600           841 900,89    

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 000 01 05 02 01 00 0000 610           841 900,89    

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 610           841 900,89    

ВСЕГО источников 
финансирования     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение  2 

 к решению Совета 

 Менделеевского муниципального 

 района № 79 от 31 августа  2021 года 

 

«О бюджете Менделеевского муниципального района на 

2021г. и плановый период 2022-2023 годов»  

   

 

                                                                           

Таблица1  

   

Прогнозируемые объёмы доходов бюджета  

Менделеевского муниципального района на 2021 год 

  

 ( 

тыс.руб.

) 

Наименование      Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 000 

272 

577,20 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 
218 

409,70 

Налог на доходы физических 

лиц 
1 01 02000 01 0000 110 

218 

409,70 

Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

1 03 00000 00 0000 000 9 400,00 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 9 400,00 

Налоги на совокупный 

доход 
1 05 00000 00 0000 000 

10 

230,50 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

1 05 01000 00 0000 110 7 621,00 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

1 05 02000 02 0000 110 1 501,00 

Единый 

сельскохозяйственный налог 
1 05 03000 01 0000 110 275,50 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 

1 05 04020 02 0000 110 833,00 

Налоги, сборы и 

регулярные платежи за 

пользование природными 

ресурсами 

1 07 00000 00 0000 000 918,00 



Налог на добычу 

общераспространенных 

полезных ископаемых 

1 07 01020 01 1000 110 918,00 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 3 686,00 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за 

исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 

1 08 03010 01 0000 110 3 686,00 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

1 11 00000 00 0000 000 
21 

565,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

1 11 05010 00 0000 120 
20 

516,00 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 434,00 

прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в точ числе 

казенных) 

1 11 09040 00 0000 120 390,00 

Доходы от перечисления 

части прибыли, остающейся 

после уплаты налоговых и 

иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

1 11 07015 05 0000 120 225,00 



предприятий, созданных 

муниципальными районами 

Платежи при пользовании 

природными ресурсами 
1 12 00000 00 0000 000 4 146,00 

Плата за негативное 

воздействие на окружающую 

среду 

1 12 01000 01 0000 120 4 146,00 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

1 14 00000 00 0000 000    4 222,00 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности 

муниципальных районов (за 

исключением движимого 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части 

реализации основных средств 

по указанному имуществу 

1 14 02050 05 0000 410 1 222,00 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

1 14 06000 00 0000 430 3 000,00 

Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 
1 16 00000 00 0000 000 0,00 

Административные штрафы, 

установленные Главой 5 

кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посегающие 

на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01053 01 0000 140 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 000 

542 

070,34 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 
542 

070,34 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 01000 00 0000 151 
29 

252,20 



Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные 

субсидии) 

2 02 02000 00 0000 151 
145 

709,36 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

2 02 03000 00 0000 151 
280 

454,41 

Иные межбюджетные 

трансферты 
2 02 04000 00 0000 151 

86 

654,37 

ВСЕГО ДОХОДОВ   
814 

647,54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4       

к решению Совета 

Менделеевского муниципального 

района № 79 от 31 августа  2021 года. 

«О бюджете Менделеевского 

муниципального района на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 годов» 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета Менделеевского 

муниципального района - органов местного самоуправления 
 
 

Коды бюджетной 
классификации 

Наименование  

главног
о 

админи
стратор

а 
доходов 

доходов бюджета  
Менделеевского 
муниципального 

района 

801 Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан 

801 1 16 10064 01 0000 
140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

   850                                Финансово-бюджетная палата Менделеевского 
муниципального района 

850 2 02 35469 05 0000 
150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
проведение Всероссийской переписи населения 2020 
года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение  5   

 
 к решению Совета   

 
 Менделеевского муниципального района 

 
 № 79 от 31 августа  2021 года  

 
 "О бюджете Менделеевского  

 
 муниципального района на 2021 год    

 
 и плановый период 2022 и 2023 годов" 

 
  

 
  

 
  Таблица 1   

      

Распределение 

расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, 

видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации на 

2021 год 

     

(тыс. 

рублей) 

Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       77 853,65 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 01 02     1 793,90 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000   1 793,90 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   1 793,90 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 01 02 9900002030 100 1 793,90 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03     9 796,97 

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000   9 796,97 

Центральный аппарат 01 03 9900002040   9 796,97 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 01 03 9900002040 100 5 806,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 9900002040 200 3 830,71 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 160,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 01 04     16 530,74 



Реализация государственных полномочий 

в области образования 01 04 0220825302   351,20 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 01 04 0220825302 100 351,20 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000   16 179,54 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   15 826,14 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 01 04 9900002040 100 12 836,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 2 871,56 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 118,42 

Реализация государственных полномочий 

в области молодежной политики 01 04 9900025240   351,20 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 01 04 9900025240 100 351,20 

Реализация полномочий по сбору 

информации от поселений, необходимой 

для ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов РТ 01 04 9900025390   2,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900025390 100 2,20 

Судебная система 01 05     17,30 

Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000   17,30 

Составление списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 01 05 9900051200   17,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 05 9900051200 200 17,30 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     6 191,50 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000   6 191,50 

Центральный аппарат 01 06 9900002040   6 191,50 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 01 06 9900002040 100 5 070,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 9900002040 200 1 110,83 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 10,35 

Резервные фонды 01 11     783,07 

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000   783,07 

Резервные фонды местной администрации 01 11 9900007411   783,07 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 783,07 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     42 740,17 

Государственная программа "Социальная 

поддержка граждан Республики 

Татарстан"   01 13 0300000000   946,90 

Подпрограмма "Улучшение социально-

экономического положения семей"  01 13 0350000000   946,90 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на воспитание в 

семью" 01 13 0350300000   946,90 

Реализация государственных полномочий 

в области опеки и попечительства 01 13 0350325330   946,90 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 01 13 0350325330 100 946,90 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Менделеевском 

муниципальном районе РТ на 2021 год" 01 13 0800000000   465,35 

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 

Менделеевском муниципальном районе 

РТ» 01 13 08Е0000000   465,35 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

архивного дела» 01 13 08Е0100000   465,35 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 01 13 08Е0144020   465,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 08Е0144020 100 465,35 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000   41 327,92 



Центральный аппарат 01 13 9900002040   3 089,78 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 01 13 9900002040 100 2 484,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900002040 200 598,21 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 7,20 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 01 13 9900002950   1 487,93 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 1 487,93 

Выполнение других обязательств 

государства 01 13 9900009230   29 306,99 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 01 13 9900009230 100 139,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900009230 200 611,06 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 13 9900009230 600 28 286,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900009230 800 269,63 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан, за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 01 13 9900025141   1 015,81 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025141 500 1 015,81 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 
01 13 9900025180   1 415,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025180 200 608,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 13 9900025180 600 807,00 

Межбюджетные трансферты,передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

предоставление грантов сельским 

поселениям Республики Татарстан 
01 13 9900025191   3 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025191 500 3 000,00 



Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 01 13 9900025260   373,70 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 01 13 9900025260 100 373,70 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административных комиссий 01 13 9900025270   366,60 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 01 13 9900025270 100 366,60 

Реализация государственных полномочий 

в области архивного дела 01 13 9900025340   49,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025340 200 49,60 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 01 13 9900025350   0,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025350 200 0,51 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 9900059300   836,40 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 01 13 9900059300 100 777,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900059300 200 58,90 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния (местный 

бюджет) 01 13 9900079300   183,03 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 01 13 9900079300 100 72,53 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900079300 200 110,50 

Прочие выплаты 01 13 9900092350   98,34 



Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092350 800 98,34 

Страхование муниципальных служащих  01 13 9900092410   104,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092410 200 104,23 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       1 399,30 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     1 399,30 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000   1 399,30 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 9900051180   1 399,30 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1 399,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  03       3 640,94 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона, пожарной безопасности 03 10     2 345,06 

Непрограммные направления расходов 03 10 9900000000   2 345,06 

Проведение мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 03 10 9900007420   274,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 9900007420 200 274,56 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской 

обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях 03 10 9900022670   1 565,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 03 10 9900022670 100 1 553,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 9900022670 200 12,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан, за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 03 10 9900025141   505,00 

Межбюджетные трансферты 03 10 9900025141 500 505,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14     1 295,88 

Непрограммные направления расходов 03 14 9900000000   1 295,88 



Совершенствование деятельности по 

профилактике правонарушений и 

преступлений 03 14 9900010990   1 295,88 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 03 14 9900010990 100 967,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 9900010990 200 328,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       15 745,07 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1 084,80 

Подпрограмма "Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и 

реализации продукции животноводства" 04 05 1420000000   1 084,80 

Реализация государственных полномочий 

в сфере организации и проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных 04 05 1420925360   1 084,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 1420925360 200 1 084,80 

Водное хозяйство 04 06     202,40 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан, за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 04 06 9900025141   202,40 

Межбюджетные трансферты 04 06 9900025141 500 202,40 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     13 057,87 

Межбюджетные трансферты,передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

финансовое обеспечение исполнения 

расходных обязательств 04 09 9900025131   605,73 

Межбюджетные трансферты 04 09 9900025131 500 605,73 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан, за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 04 09 9900025141   1 451,58 

Межбюджетные трансферты 04 09 9900025141 500 1 451,58 

Межбюджетные трансферты,передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

предоставление грантов сельским 

поселениям Республики Татарстан 04 09 9900025191   1 500,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 9900025191 500 1 500,00 



Муниципальная программа дорожных 

работ на дорогах общего пользования 

местного значения Менделеевского 

муниципального района на 2021 год 04 09 Д100003650   9 500,56 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования" 04 09 Д100003650   9 500,56 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 04 09 Д100003650   9 500,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д100003650 200 9 500,56 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     1 400,00 

Расходы местных бюджетов на 

возмещение затрат организаций 

потребительской кооперации в части 

транспортных расходов, связанных с 

доставкой товаров первой необходимости 

в отдаленные и малонаселенные сельские 

пункты Республики Татарстан 04 12 9900079010   1 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9900079010 800 1 400,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       31 379,60 

Жилищное хозяйство 05 01     14 052,35 

 Программа капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на 

2020-2022 годы" 05 01 0400000000   12 919,00 

Основное мероприятие "Организация 

своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах" 05 01 0450100000   12 919,00 

Мероприятия по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 05 01 0450196010   12 919,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 01 0450196010 600 12 919,00 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию 

сельских территорий(по строительству 

жилья, предоставляемого по договору 

найма жилого помещения) 05 01 14705L5760   1 133,35 

Капитальные вложения в объекты 

государственной(муниципальной) 

собственности 05 01 14705L5760 400 1 133,35 

Коммунальное хозяйство 05 02     994,77 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан, за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 05 02 9900025141   890,90 



Межбюджетные трансферты 05 02 9900025141 500 890,90 

МБТ, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 05 02 9900025151   103,87 

Межбюджетные трансферты 05 02 9900025151 500 103,87 

Благоустройство 05 03     16 332,48 

Субсидии на проведение мероприятий по 

уничтожению борщевика Сосновского 05 03 1410563130   1 411,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 1410563130 200 1 411,17 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию 

сельских территорий(субсидии по 

благоустройству сельских территорий) 
05 03 14704L5760   12 120,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 14704L5760 200 12 120,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан, за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 05 03 9900025141   1 378,31 

Межбюджетные трансферты 05 03 9900025141 500 1 378,31 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 05 03 9900078050   1 423,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 03 9900078050 600 1 423,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       5 473,25 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 06 03     5 473,25 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды Менделеевского 

муниципального района на 2019-2021 

годы" 06 03 0900000000   5 230,00 

Подпрограмма «Регулирование качества 

окружающей среды Менделеевского 

муниципального района на 2019-2021 

годы» 06 03 0910000000   5 230,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

охраны окружающей среды" 06 03 0910100000   5 230,00 

Мероприятия по охране окружающей 

среды 06 03 0910174460   5 230,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 03 0910174460 200 5 230,00 



Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан, за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 06 03 9900025141   243,25 

Межбюджетные трансферты 06 03 9900025141 500 243,25 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       517 250,92 

Дошкольное образование 07 01     147 244,67 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Менделеевскго 

муниципального  района на 2020-2022 

годы" 07 01 0200000000   147 244,67 

Подпрограмма Развитие дошкольного 

образования 07 01 0210000000   147 244,67 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

МДОУ 07 01 0210100000   59 752,40 

Реализация государственных полномочий 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 07 01 0210125370   59 752,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 0210125370 600 59 752,40 

Основное мероприятие Реализация 

дошкольного образования 07 01 0210300000   87 388,12 

Развитие дошкольных образовательных 

учреждений 07 01 02103S0050   46 580,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 02103S0050 600 46 580,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 0210342000 600 40 807,72 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в дошкольных 

образовательных организациях 07 01 0210443625   104,15 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 0210443625 600 104,15 

Общее образование 07 02     312 812,34 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Менделеевского 

муниципального  района на 2020-2022 

годы" 07 02 0200000000   312 812,34 



Подпрограмма Развитие общего 

образования 07 02 0220000000   312 812,34 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в общеобразовательных 

организациях 07 02 0220143624   260,37 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0220143624 600 260,37 

Основное мероприятие Реализация общего 

образования 07 02 0220200000   108 716,07 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы-детские 

сады 07 02 02202S0050   62 180,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02202S0050 600 62 180,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 07 02 0220242100 100 5 215,65 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0220242100 600 41 320,12 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования 07 02 0220825280   169 134,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0220825280 600 169 134,70 

Субвенции в части ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 07 02 0220853031   18 514,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0220853031 600 18 514,40 

Софинансируемые расходы на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся по 

образовательным программам начального 

общего образования в муниципальных 

образовательных организациях 07 02 02209L3040   16 186,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02209L3040 600 16 186,80 

Дополнительное образование детей 07 03     37 432,99 



Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов 07 03 0220143620   17,36 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 0220143620 600 17,36 

Подпрограмма Развитие дополнительного 

образования 07 03 0230000000   37 415,63 

Основное мероприятие Организация 

предоставления дополнительного 

образования 07 03 0230100000   37 415,63 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 07 03 0230142310   15 602,87 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 0230142310 600 15 602,87 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 07 03 0230142320   21 812,76 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 0230142320 600 21 812,76 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07     14 102,15 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2019-2021 годы" 07 07 3800000000   14 102,15 

Подпрограмма "Молодежь района на 2019-

2021 годы" 07 07 3810000000   6 298,00 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в Менделеевском 

муниципальном районе на 2019-2021 

годы" 07 07 3810100000   6 298,00 

Софинансируемые расходы по 

обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время за счет средств 

субсидии из бюджета РТ 07 07 3810121320   6 298,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 3810121320 600 6 235,00 

Софинансируемые расходы по 

обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время за счет средств, 

предусмотренных в бюджетах 

мун.районов и гор.округов 07 07 38101S2320   63,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 38101S2320 600 63,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 07 07 3830143100   375,65 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 07 07 3830143100 100 94,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 3830143100 200 280,95 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 07 07 3830143190   7 428,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 3830143190 600 7 428,50 

Другие вопросы в области образования 07 09     5 658,77 

Реализация государственных полномочий 

в области и информационно- 

методического обеспечения 07 09 0220825301   4 340,70 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 07 09 0220825301 100 3 796,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 0220825301 200 543,80 

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 07 09 0240321110   450,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0240321110 800 450,00 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 
07 09 0250245200   868,07 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 07 09 0250245200 100 830,73 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 0250245200 200 37,34 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       78 108,63 

Культура  08 01     72 442,89 



Муниципальная программа "Развитие 

культуры Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан  на 2021 год" 08 01 0800000000   72 442,89 

Подпрограмма "Развитие библиотечного 

дела на 2021 год" 08 01 0830000000   14 228,57 

Основное мероприятие "Развитие 

библиотечного дела" 08 01 0830100000   14 228,57 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090   14 228,57 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0830144090 600 14 228,57 

Подпрограмма"Развитие клубных 

концертных организаций и 

исполнительного искусства на 2021 год" 08 01 0840000000   56 771,35 

Основное мероприятие "Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительного искусства" 08 01 0840100000   56 771,35 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 08 01 0840144091   56 771,35 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 08 01 0840144091 100 1 406,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 0840144091 200 313,66 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0840144091 600 55 048,18 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0840144091 800 3,20 

Подпрограмма "Развитие 

межрегионального и межнационального 

культурного сотрудничества на 2021 год" 08 01 0860000000   1 442,97 

Основное мероприятие "Проведение 

прочих мероприятий в области культуры" 08 01 0860100000   1 442,97 

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990   1 442,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 0860110990 200 1 442,97 

Кинематография 08 02     5 665,74 

Основное мероприятие"Развитие 

кинематографии" 08 02 0850100000   5 665,74 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений культуры 08 02 0850144090   5 665,74 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 02 0850144090 600 5 665,74 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       496,40 



Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 09 07     496,40 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан " 09 07 0100000000   496,40 

Подпрограмма "Профилактика 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни.Развитие первичной медико-

санитарной помощи" 09 07 0110000000   496,40 

Основное мероприятие "Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику" 09 07 0110200000   496,40 

Реализация государственных полномочий 

по организации осуществления 

мероприятий по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических мероприятий 09 07 0110202110   496,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 09 07 0110202110 200 496,40 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       28 736,90 

Социальное обеспечение населения 10 03     2 050,20 

Оказание государственной социальной 

помощи отдельным категориям населения 10 03 0310105530   160,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 0310105530 300 160,20 

Обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта 10 03 1340105370   428,40 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 1340105370 800 428,40 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию 

сельских территорий(субсидии на 

улучшение жилищных условий граждан 

проживающих в сельских территориях 10 03 14701L5760   1 461,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 14701L5760 300 1 461,60 

Охрана семьи и детства 10 04     26 365,10 

Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам, имеющим детей, 

посещающих образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования 10 04 0260113200   8 837,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 0260113200 300 8 837,00 

Государственная программа "Социальная 

поддержка граждан Республики 

Татарстан" 10 04 0300000000   17 528,10 

Подпрограмма "Социальные выплаты" 10 04 0310000000   3 494,70 

Основное мероприятие "Обеспечение 

питанием обучающихся в образовательных 

организациях" 10 04 0310200000   3 494,70 



Оказание других видов социальной 

помощи 10 04 0310205510   301,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 04 0310205510 600 301,20 

Оказание других видов социальной 

помощи 10 04 0310225510   3 193,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 04 0310225510 600 3 193,50 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на воспитание в 

семью" 10 04 0350300000   14 033,40 

Выплаты ежемесячной денежной выплаты  

на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

переданных в приемные семьи 10 04 0350323110   4 411,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 0350323110 300 4 411,40 

Выплаты вознаграждения, 

причитающегося опекунам или 

попечителям, исполняющим свои 

обязанности возмездно 10 04 0350323120   2 897,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 0350323120 300 2 897,10 

Выплаты ежемесячной денежной выплаты  

на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

переданных под опеку 10 04 0350323130   6 724,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 0350323130 300 6 724,90 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06     321,60 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 06 0310105410   321,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 0310105410 200 321,60 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       68 563,09 

Физическая культура 11 01     67 309,28 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2019-2021 годы" 11 01 3700000000   67 309,28 

Подпрограмма "Формирование здорового 

образа жизни, популяризация физической 

культуры и спорта, снижение потребления 

алкогольной продукции, пива и табака в 

Менделеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2019-2021 годы"  11 01 3720000000   67 309,28 



Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта 

Менделеевском муниципальном районе» 11 01 3720100000   67 309,28 

Мероприятия,неправленные на поддержку 

тренеров-преподавателей и спортсменов-

инструкторов, работающих в учреждениях 

по внешкольной работе с детьми, за 

высокие результаты 11 01 3720142330   192,74 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 3720142330 600 192,74 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта ,направленные на 

поддержку молодых специалистов 11 01 3720143620   1,45 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 3720143620 600 1,45 

Развитие ДЮСШ 11 01 3720143650   649,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 3720143650 600 649,90 

Обеспечение деятельности спортивных 

объектов 11 01 3720148210   15 732,05 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 3720148210 600 15 732,05 

Обеспечение деятельности спортивных 

школ 11 01 3720148220   50 733,14 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 3720148220 600 50 733,14 

Массовый спорт 11 02     1 253,81 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2019-2021 годы" 11 02 3700000000   1 253,81 

Подпрограмма "Формирование здорового 

образа жизни, популяризация физической 

культуры и спорта, снижение потребления 

алкогольной продукции, пива и табака в 

Менделеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2019-2021 годы"  11 02 3710000000   1 253,81 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 11 02 3710112870   1 253,81 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными и 

внебюджетными фондами 11 02 3710112870 100 600,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 3710112870 200 653,11 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14       13 253,14 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  14 01     12 828,15 

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000   12 828,15 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , источником 

финансового обеспечения которых 

являются субсидии  14 01 99000S0040   7 976,16 

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 7 976,16 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , источником 

финансового обеспечения которых 

являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета РТ 14 01 9900080060   4 780,80 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 4 780,80 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых 

являются средства бюджетов 

муниципальных районов 14 01 9900025040   71,19 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900025040 500 71,19 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03     424,99 

МБТ, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 14 03 9900025151   424,99 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 424,99 

ВСЕГО  РАСХОДОВ         841 900,89 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Приложение 6   

   
к решению Совета Менделеевского 

муниципального района № 79 от 31 

августа  2021 года     "О бюджете 

Менделеевского муниципального 

района на 2021 год и  

   

   

   

   плановый период 2022 и 2023 годов" 

    Таблица 1   

       

Ведомственная структура расходов 

бюджета Менделеевского муниципального района на 2021 год 

      (тыс. 

рублей) 

Наименование показателя Ведомство Рз ПР КЦСР КВР 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Исполнительный комитет 

Менделеевского муниципального 

района 801         100 313,82 

Исполнительный комитет 

Менделеевского муниципального 

района 801         68 710,41 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 801 01       19 998,79 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 801 01 04     12 963,50 

Непрограммные направления расходов 801 01 04 9900000000   12 963,50 

Центральный аппарат 801 01 04 9900002040   12 961,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 801 01 04 9900002040 100 10 215,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 04 9900002040 200 2 649,84 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 9900002040 800 95,82 

Реализация полномочий по сбору 

информации от поселений, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных 

правовых актов РТ 801 01 04 9900025390   2,20 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 04 9900025390 100 2,20 

Судебная система 801 01 05     17,30 

Непрограммные направления расходов 801 01 05 9900000000   17,30 

Составление списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 801 01 05 9900051200   17,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 05 9900051200 200 17,30 

Резервные фонды 801 01 11     783,07 

Непрограммные направления расходов 801 01 11 9900000000   783,07 

Резервные фонды местной 

администрации 801 01 11 9900007411   783,07 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 9900007411 800 783,07 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13     6 234,92 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан"  801 01 13 0300000000   946,90 

Подпрограмма "Улучшение 

социально-экономического положения 

семей"  801 01 13 0350000000   946,90 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для 

устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

на воспитание в семью" 801 01 13 0350300000   946,90 

Реализация государственных 

полномочий в области опеки и 

попечительства 801 01 13 0350325330   946,90 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 801 01 13 0350325330 100 946,90 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Менделеевском 

муниципальном районе  801 01 13 0800000000   465,35 

Подпрограмма «Развитие архивного дела 

в Менделеевском муниципальном районе» 801 01 13 08Е0000000   465,35 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

архивного дела» 801 01 13 08Е0100000   465,35 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 801 01 13 08Е0144020   465,35 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  801 01 13 08Е0144020 100 465,35 

Непрограммные направления расходов 801 01 13 9900000000   4 822,67 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 801 01 13 9900002950   1 110,18 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 9900002950 800 1 110,18 

Выполнение других обязательств 

государства 801 01 13 9900009230   437,05 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  801 01 13 9900009230 100 139,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9900009230 200 227,52 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 9900009230 800 69,63 

Мероприятия, направленные на 

развитие системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 801 01 13 9900025180   1 415,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9900025180 200 608,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 01 13 9900025180 600 807,00 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 801 01 13 9900025260   373,70 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 801 01 13 9900025260 100 373,70 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 801 01 13 9900025270   366,60 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 801 01 13 9900025270 100 366,60 



Реализация государственных 

полномочий в области архивного дела 801 01 13 9900025340   49,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9900025340 200 49,60 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 801 01 13 9900025350   0,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9900025350 200 0,51 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 801 01 13 9900059300   836,40 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 801 01 13 9900059300 100 777,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9900059300 200 58,90 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния (местный 

бюджет) 801 01 13 9900079300   183,03 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 801 01 13 9900079300 100 72,53 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9900079300 200 110,50 

Страхование муниципальных 

служащих  801 01 13 9900092410   50,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9900092410 200 50,60 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  801 03       1 241,94 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона, пожарной безопасности 801 03 10     274,56 

Проведение мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 801 03 10 9900007420   274,56 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 03 10 9900007420 200 274,56 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 801 03 14     967,38 

Непрограммные направления расходов 801 03 14 9900000000   967,38 

Совершенствование деятельности по 

профилактике правонарушений и 

преступлений 801 03 14 9900010990   967,38 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 801 03 14 9900010990 100 967,38 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 801 04       11 985,36 

Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05     1 084,80 

Подпрограмма "Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и 

реализации продукции 

животноводства" 801 04 05 1420000000   1 084,80 

Реализация государственных 

полномочий в сфере организации и 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных 801 04 05 1420925360   1 084,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 04 05 1420925360 200 1 084,80 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 801 04 09     9 500,56 

Муниципальная программа дорожных 

работ на дорогах общего пользования 

местного значения Менделеевского 

муниципального района на 2021 год 801 04 09 Д100003650   9 500,56 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования" 801 04 09 Д100003650   9 500,56 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 801 04 09 Д100003650   9 500,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 04 09 Д100003650 200 9 500,56 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 801 04 12     1 400,00 



Расходы местных бюджетов на 

возмещение затрат организаций 

потребительской кооперации в части 

транспортных расходов, связанных с 

доставкой товаров первой 

необходимости в отдаленные и 

малонаселенные сельские пункты 

Республики Татарстан 801 04 12 9900079010   1 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 801 04 12 9900079010 800 1 400,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 801 05       27 583,52 

Жилищное хозяйство 801 05 01     14 052,35 

 Программа капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных 

домах на 2020-2022 годы" 801 05 01 0400000000   12 919,00 

Основное мероприятие "Организация 

своевременного проведения 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах" 801 05 01 0450100000   12 919,00 

Мероприятия по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 801 05 01 0450196010   12 919,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 05 01 0450196010 600 12 919,00 

Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских 

территорий(по строительству жилья, 

предоставляемого по договору найма 

жилого помещения) 801 05 01 14705L5760   1 133,35 

Капитальные вложения в объекты 

государственной(муниципальной) 

собственности 801 05 01 14705L5760 400 1 133,35 

Благоустройство 801 05 03     13 531,17 

Субсидии на проведение мероприятий 

по уничтожению борщевика 

Сосновского 801 05 03 1410563130   1 411,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 05 03 1410563130 200 1 411,17 

Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских 

территорий(субсидии по 

благоустройсту сельских территорий) 801 05 03 14704L5760   12 120,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 05 03 14704L5760 200 12 120,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 801 06       5 230,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 801 06 03     5 230,00 



Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды Менделеевского 

муниципального района на 2019-2021 

годы" 801 06 03 0900000000   5 230,00 

Подпрограмма «Регулирование 

качества окружающей среды 

Менделеевского муниципального 

района на 2019-2021 годы» 801 06 03 0910000000   5 230,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

охраны окружающей среды" 801 06 03 0910100000   5 230,00 

Мероприятия по охране окружающей 

среды 801 06 03 0910174460   5 230,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 06 03 0910174460 200 5 230,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 801 09       496,40 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 801 09 07     496,40 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Республики 

Татарстан " 801 09 07 0100000000   496,40 

Подпрограмма "Профилактика 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни.Развитие 

первичной медико-санитарной 

помощи" 801 09 07 0110000000   496,40 

Основное мероприятие "Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику" 801 09 07 0110200000   496,40 

Реализация государственных 

полномочий по организации 

осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, 

санитарно-противоэпидемических 

мероприятий 801 09 07 0110202110   496,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 09 07 0110202110 200 496,40 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 10       2 174,40 

Социальное обеспечение населения 801 10 03     2 050,20 

Оказание государственной социальной 

помощи отдельным категориям 

населения 801 10 03 0310105530   160,20 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 801 10 03 0310105530 300 160,20 

Обеспечение равной доступности 

услуг общественного транспорта 801 10 03 1340105370   428,40 

Иные бюджетные ассигнования 801 10 03 1340105370 800 428,40 



Софинансируемые расходы на 

реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских 

территорий(субсидии на улучшение 

жилищных условий граждан 

проживающих в сельских территориях 801 10 03 14701L5760   1 461,60 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 801 10 03 14701L5760 300 1 461,60 

Другие вопросы в области социальной 

политики 801 10 06     124,20 

Мероприятия в области социальной 

политики 801 10 06 0310105410   124,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 10 06 0310105410 200 124,20 

МБУ "Централизованная 

Бухгалтерия" 801         19 636,40 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13     19 636,40 

Непрограммные направления расходов 801 01 13 9900000000   19 636,40 

Выполнение других обязательств 

государства 801 01 13 9900009230   19 636,40 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 01 13 9900009230 600 19 636,40 

МБУ "Административно-

хозяйственное управление" 801         3 100,81 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13     3 100,81 

Непрограммные направления расходов 801 01 13 9900000000   3 100,81 

Выполнение других обязательств 

государства 801 01 13 9900009230   3 100,81 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 01 13 9900009230 600 3 100,81 

МКУ "Управление гражданской 

защиты" 801         1 894,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 801 03       1 894,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 801 03 10     1 565,50 

Непрограммные направления расходов 801 03 10 9900000000   1 565,50 

Управление организацией и 

проведением мероприятий в области 

гражданской обороны и защиты в 

чрезвычайных ситуациях 801 03 10 9900022670   1 565,50 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 801 03 10 9900022670 100 1 553,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 03 10 9900022670 200 12,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 801 03 14     328,50 

Непрограммные направления расходов 801 03 14 9900000000   328,50 

Совершенствование деятельности по 

профилактике правонарушений и 

преступлений 801 03 14 9900010990   328,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 03 14 9900010990 200 328,50 

МАУ"МЕДИА" 801         700,00 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13     700,00 

Непрограммные направления расходов 801 01 13 9900000000   700,00 

Выполнение других обязательств 

государства 801 01 13 9900009230   700,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 01 13 9900009230 600 700,00 

МАУ"Управление инвестиционного 

и инфраструктурного развития" 801         6 272,20 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13     4 849,20 

Непрограммные направления расходов 801 01 13 9900000000   4 849,20 

Выполнение других обязательств 

государства 801 01 13 9900009230   4 849,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 01 13 9900009230 600 4 849,20 

Благоустройство 801 05 03     1 423,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 801 05 03 9900078050   1 423,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 801 05 03 9900078050 600 1 423,00 

Совет Менделеевского 

муниципального района 802         12 278,41 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 802 01       12 081,01 



Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 802 01 02     1 793,90 

Непрограммные направления расходов 802 01 02 9900000000   1 793,90 

Глава муниципального образования 802 01 02 9900002030   1 793,90 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 802 01 02 9900002030 100 1 793,90 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 802 01 03     9 796,97 

Непрограммные направления расходов 802 01 03 9900000000   9 796,97 

Центральный аппарат 802 01 03 9900002040   9 796,97 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 802 01 03 9900002040 100 5 806,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 802 01 03 9900002040 200 3 830,71 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 03 9900002040 800 160,00 

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13     490,14 

Непрограммные направления расходов 802 01 13 9900000000   490,14 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 802 01 13 9900002950   314,30 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 9900002950 800 314,30 

Выполнение других обязательств 

государства 802 01 13 9900009230   60,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 802 01 13 9900009230 200 60,00 

Прочие выплаты 802 01 13 9900092350   98,34 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 9900092350 800 98,34 

Страхование муниципальных 

служащих  802 01 13 9900092410   17,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 802 01 13 9900092410 200 17,50 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 802 10       197,40 

Другие вопросы в области социальной 

политики 802 10 06     197,40 

Мероприятия в области социальной 

политики 802 10 06 0310105410   197,40 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 802 10 06 0310105410 200 197,40 

Палата земельных и 

имущественных отношений 803         3 477,05 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 803 01       3 477,05 

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13     3 477,05 

Непрограммные направления расходов 803 01 13 9900000000   3 477,05 

Центральный аппарат 803 01 13 9900002040   2 988,78 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 803 01 13 9900002040 100 2 484,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 803 01 13 9900002040 200 497,21 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 9900002040 800 7,20 

Выполнение других обязательств 

государства 803 01 13 9900009230   478,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 803 01 13 9900009230 200 278,64 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 9900009230 800 200,00 

Страхование муниципальных 

служащих  803 01 13 9900092410   9,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 803 01 13 9900092410 200 9,63 

Управление  культуры 

исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального 

района  804         100 554,47 

МКУ "Управление  культуры 

исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального 

района РТ" 804         3 781,86 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 804 01       615,72 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 804 01 04     613,22 

Непрограммные направления расходов 804 01 04 9900000000   613,22 

Центральный аппарат 804 01 04 9900002040   613,22 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 804 01 04 9900002040 100 613,22 

Другие общегосударственные вопросы 804 01 13     2,50 

Страхование муниципальных 

служащих  804 01 13 9900092410   2,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 804 01 13 9900092410 200 2,50 

КУЛЬТУРА И  КИНЕМАТОГРАФИЯ  804 08       3 166,14 

Культура  804 08 01     3 166,14 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Менделеевском 

муниципальном районе на 2021 год" 804 08 01 0800000000   3 166,14 

Подпрограмма"Развитие клубных 

концертных организаций и 

исполнительного искусства на 2021 

год" 804 08 01 0840000000   1 723,17 

Основное мероприятие "Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительного искусства" 804 08 01 0840100000   1 723,17 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 804 08 01 0840144091   1 723,17 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 804 08 01 0840144091 100 1 406,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 804 08 01 0840144091 200 313,66 

Иные бюджетные ассигнования 804 08 01 0840144091 800 3,20 

Подпрограмма "Развитие 

межрегионального и 

межнационального культурного 

сотрудничества на 2021 год" 804 08 01 0860000000   1 442,97 

Основное мероприятие "Проведение 

прочих мероприятий в области 

культуры" 804 08 01 0860100000   1 442,97 

Мероприятия в области культуры 804 08 01 0860110990   1 442,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 804 08 01 0860110990 200 1 442,97 

МБУК "Централизованная 

библиотечная система" 804         14 228,57 



Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Менделеевском 

муниципальном районе на 2021 год" 804 08 01 0800000000   14 228,57 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела на 2021 год" 804 08 01 0830000000   14 228,57 

Основное мероприятие "Развитие 

библиотечного дела" 804 08 01 0830100000   14 228,57 

Обеспечение деятельности библиотек 804 08 01 0830144090   14 228,57 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 804 08 01 0830144090 600 14 228,57 

АУ "ДК им.С.Гассара" 804         19 081,16 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Менделеевском 

муниципальном районе на 2021 год" 804 08 01 0800000000   19 081,16 

Подпрограмма"Развитие клубных 

концертных организаций и 

исполнительного искусства на 2021 

год" 804 08 01 0840000000   19 081,16 

Основное мероприятие "Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительного искусства" 804 08 01 0840100000   19 081,16 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 804 08 01 0840144091   19 081,16 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 804 08 01 0840144091 600 19 081,16 

МБУК РДК «Юность» 804 08 02     5 665,74 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Менделеевском 

муниципальном районе на 2021 год" 804 08 02 0800000000   5 665,74 

Подпрограмма"Сохранение и развитие 

кинематографии на 2021 год" 804 08 02 0850000000   5 665,74 

Основное мероприятие"Развитие 

кинематографии" 804 08 02 0850100000   5 665,74 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры 804 08 02 0850144090   5 665,74 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 804 08 02 0850144090 600 5 665,74 

МБУК "ЦКС" 804 08 01     35 967,02 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Менделеевском 

муниципальном районе на 2021 год" 804 08 01 0800000000   35 967,02 

Подпрограмма"Развитие клубных 

концертных организаций и 804 08 01 0840000000   35 967,02 



исполнительного искусства на 2021 

год" 

Основное мероприятие "Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительного искусства" 804 08 01 0840100000   35 967,02 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 804 08 01 0840144091   35 967,02 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 804 08 01 0840144091 600 35 967,02 

МУ ДОД «Детская школа искусств» 804         21 830,12 

ОБРАЗОВАНИЕ 804 07       21 830,12 

Дополнительное образование детей 804 07 03     21 830,12 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Менделеевскго 

муниципального  района на 2020-2022 

годы" 804 07 03 0200000000   21 830,12 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов 804 07 03 0220143620   17,36 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 804 07 03 0220143620 600 17,36 

Подпрограмма Развитие 

дополнительного образования 804 07 03 0230000000   21 812,76 

Основное мероприятие Организация 

предоставления дополнительного 

образования 804 07 03 0230100000   21 812,76 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные 

общеобразовательные программы 804 07 03 0230142320   21 812,76 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 804 07 03 0230142320 600 21 812,76 

Управление по делам  молодежи и  

спорту  Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального 

района 805         81 219,99 

МКУ «Управление по делам  

молодежи и  спорту  

Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального 

района РТ" 805         2 833,52 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 805 01       1 204,05 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 805 01 04     1 121,04 

Непрограммные направления расходов 805 01 04 9900000000   1 121,04 

Центральный аппарат 805 01 04 9900002040   769,84 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 805 01 04 9900002040 100 634,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 805 01 04 9900002040 200 128,96 

Иные бюджетные ассигнования 805 01 04 9900002040 800 6,00 

Реализация государственных 

полномочий в области молодежной 

политики 805 01 04 9900025240   351,20 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 805 01 04 9900025240 100 351,20 

Другие общегосударственные вопросы 805 01 13     83,01 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 805 01 13 9900002950   38,20 

Иные бюджетные ассигнования 805 01 13 9900002950 800 38,20 

Выполнение других обязательств 

государства 805 01 13 9900009230   40,91 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 805 01 13 9900009230 200 40,91 

Страхование муниципальных 

служащих  805 01 13 9900092410   3,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 805 01 13 9900092410 200 3,90 

ОБРАЗОВАНИЕ 805 07       375,65 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 805 07 07     375,65 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019-

2021 годы" 805 07 07 3800000000   375,65 

Подпрограмма "Молодежь района на 

2019 -2021 годы" 805 07 07 3810000000   375,65 



Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в  

Менделеевском муниципальном 

районе" 805 07 07 3810100000   375,65 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  805 07 07 3830143100   375,65 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 805 07 07 3830143100 100 94,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 805 07 07 3830143100 200 280,95 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И  

СПОРТ 805 11       1 253,82 

Массовый спорт 805 11 02     1 253,82 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019-

2021 годы" 805 11 02 3700000000   1 253,82 

Подпрограмма "Формирование 

здорового образа жизни, 

популяризация физической культуры и 

спорта, снижение потребления 

алкогольной продукции, пива и табака 

в Менделеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019-

2021 годы"  805 11 02 3710000000   1 253,82 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 805 11 02 3710112870   1 253,82 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 805 11 02 3710112870 100 600,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 805 11 02 3710112870 200 653,12 

МУ ОК «Нептун" 805         15 732,06 

 Физическая культура  805 11 01       

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019-

2021 годы" 805 11 01 3700000000   15 732,06 



Подпрограмма "Формирование 

здорового образа жизни, 

популяризация физической культуры и 

спорта, снижение потребления 

алкогольной продукции, пива и табака 

в Менделеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019-

2021 годы"  805 11 01 3720000000   15 732,06 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта 

Менделеевском муниципальном 

районе» 805 11 01 3720100000   15 732,06 

Обеспечение деятельности 

спортивных объектов 805 11 01 3720148210   15 732,06 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 805 11 01 3720148210 600 15 732,06 

МБУ СШ «Батыр» 805         19 362,39 

 Физическая культура  805 11 01     19 362,39 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019-

2021 годы" 805 11 01 3700000000   19 362,39 

Подпрограмма "Формирование 

здорового образа жизни, 

популяризация физической культуры и 

спорта, снижение потребления 

алкогольной продукции, пива и табака 

в Менделеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019-

2021 годы"  805 11 01 3720000000   19 362,39 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта 

Менделеевском муниципальном 

районе» 805 11 01 3720100000   19 362,39 

Мероприятия,неправленные на 

поддержку тренеров-преподавателей и 

спортсменов-инструкторов, 

работающих в учреждениях по 

внешкольной работе с детьми, за 

высокие результаты 805 11 01 3720142330   192,74 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 805 11 01 3720142330 600 192,74 

Развитие ДЮСШ 805 11 01 3720143650   181,05 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 805 11 01 3720143650 600 181,05 



Обеспечение деятельности 

спортивных школ 805 11 01 3720148220   18 988,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 805 11 01 3720148220 600 18 988,60 

МБУ  СШ «Айсберг» 805         27 070,85 

 Физическая культура  805 11 01     27 070,85 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019-

2021 годы" 805 11 01 3700000000   27 070,85 

Подпрограмма "Формирование 

здорового образа жизни, 

популяризация физической культуры и 

спорта, снижение потребления 

алкогольной продукции, пива и табака 

в Менделеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019-

2021 годы"  805 11 01 3720000000   27 070,85 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта 

Менделеевском муниципальном 

районе» 805 11 01 3720100000   27 070,85 

Мероприятия,неправленные на 

поддержку тренеров-преподавателей и 

спортсменов-инструкторов, 

работающих в учреждениях по 

внешкольной работе с детьми, за 

высокие результаты 805 11 01 3720142330   1,45 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 805 11 01 3720142330 600 1,45 

Развитие ДЮСШ 805 11 01 3720143650   457,55 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 805 11 01 3720143650 600 457,55 

Обеспечение деятельности 

спортивных школ 805 11 01 3720148220   26 611,85 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 805 11 01 3720148220 600 26 611,85 

МБУ  КСШ «Фаворит» 805         5 143,98 

 Физическая культура  805 11 01     5 143,98 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019-

2021 годы" 805 11 01 3700000000   5 143,98 



Подпрограмма "Формирование 

здорового образа жизни, 

популяризация физической культуры и 

спорта, снижение потребления 

алкогольной продукции, пива и табака 

в Менделеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019-

2021 годы"  805 11 01 3720000000   5 143,98 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта 

Менделеевском муниципальном 

районе» 805 11 01 3720100000   5 143,98 

Развитие ДЮСШ 805 11 01 3720143650   11,30 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 805 11 01 3720143650 600 11,30 

Обеспечение деятельности 

спортивных школ 805 11 01 3720148220   5 132,68 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 805 11 01 3720148220 600 5 132,68 

МБУ МК "Сатори" 805         1 802,80 

ОБРАЗОВАНИЕ 805 07       1 802,80 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 805 07 07     1 802,80 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019-

2021 годы" 805 07 07 3800000000   1 802,80 

Подпрограмма "Молодежь района на 

2019-2021 годы" 805 07 07 3810000000   1 802,80 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в 

Менделеевском муниципальном 

районе на 2019-2021 годы" 805 07 07 3810100000   1 802,80 

Обеспечение деятельности  

учреждений молодежной политики 805 07 07 3830143190   1 802,80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 805 07 07 3830143190 600 1 802,80 

ЦМФ "Форпост" 805         1 947,20 

ОБРАЗОВАНИЕ 805 07       1 947,20 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 805 07 07     1 947,20 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019-

2021 годы" 805 07 07 3800000000   1 947,20 



Подпрограмма "Молодежь района на 

2019-2021 годы" 805 07 07 3810000000   1 947,20 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в 

Менделеевском муниципальном 

районе на 2019-2021 годы" 805 07 07 3810100000   1 947,20 

Обеспечение деятельности  

учреждений молодежной политики 805 07 07 3830143190   1 947,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 805 07 07 3830143190 600 1 947,20 

МБУ "ЦВПР и ДПМ"Патриот" 805         1 365,72 

ОБРАЗОВАНИЕ 805 07       1 365,72 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 805 07 07     1 365,72 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019-

2021 годы" 805 07 07 3800000000   1 365,72 

Подпрограмма "Молодежь района на 

2019-2021 годы" 805 07 07 3810000000   1 365,72 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в 

Менделеевском муниципальном 

районе на 2019-2021 годы" 805 07 07 3810100000   1 365,72 

Обеспечение деятельности  

учреждений молодежной политики 805 07 07 3830143190   1 365,72 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 805 07 07 3830143190 600 1 365,72 

МБУ "Молодежный центр 

"Яшьлек" 805         5 961,47 

ОБРАЗОВАНИЕ 805 07       5 961,47 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 805 07 07     5 961,47 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019-

2021 годы" 805 07 07 3800000000   5 961,47 

Подпрограмма "Молодежь района на 

2019-2021 годы" 805 07 07 3810000000   3 648,70 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в 

Менделеевском муниципальном 

районе на 2019-2021 годы" 805 07 07 3810100000   3 648,70 

Софинансируемые расходы по 

обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время за счет 

средств субсидии из бюджета РТ 805 07 07 3810121320   3 612,19 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 805 07 07 3810121320 600 3 612,19 

Софинансируемые расходы по 

обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время за счет 

средств, предусмотренных в бюджетах 

мун.районов и гор.округов 805 07 07 38101S2320   36,51 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 805 07 07 38101S2320 600 36,51 

Обеспечение деятельности  

учреждений молодежной политики 805 07 07 3830143190   2 312,77 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 805 07 07 3830143190 600 2 312,77 

Управление образования 

исполнительного комитета  

Менделеевского муниципального 

района РТ 806         512 173,67 

Управление образования 

исполнительного комитета  

Менделеевского муниципального 

района РТ 806         512 173,67 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 806 01       1 840,62 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 806 01 04     1 832,98 

Непрограммные направления расходов 806 01 04 9900000000   1 481,78 

Центральный аппарат 806 01 04 9900002040   1 481,78 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 806 01 04 9900002040 100 1 372,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 806 01 04 9900002040 200 92,76 

Иные бюджетные ассигнования 806 01 04 9900002040 800 16,60 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 806 01 04 0220825302   351,20 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 806 01 04 0220825302 100 351,20 

Другие общегосударственные вопросы 806 01 13     7,64 

Непрограммные направления расходов 806 01 13 9900000000   7,64 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 806 01 13 9900002950   1,04 

Иные бюджетные ассигнования 806 01 13 9900002950 800 1,04 

Страхование муниципальных 

служащих  806 01 13 9900092410   6,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 806 01 13 9900092410 200 6,60 

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07       483 967,95 

Дошкольное образование 806 07 01     147 244,68 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Менделеевского 

муниципального  района на 2020-2022 

годы" 806 07 01 0200000000   147 244,68 

Подпрограмма Развитие дошкольного 

образования 806 07 01 0210000000   147 244,68 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в МДОУ 806 07 01 0210100000   59 752,40 

Реализация государственных 

полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 806 07 01 0210125370   59 752,40 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 806 07 01 0210125370 600 59 752,40 

Основное мероприятие Реализация 

дошкольного образования 806 07 01 0210300000   87 388,13 

Развитие дошкольных 

образовательных учреждений 806 07 01 02103S0050   46 580,40 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 806 07 01 02103S0050 600 46 580,40 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 806 07 01 0210342000 600 40 807,73 



Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в дошкольных 

образовательных организациях 806 07 01 0210443625   104,15 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 806 07 01 0210443625 600 104,15 

Общее образование 806 07 02     312 812,34 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Менделеевского 

муниципального  района на 2020-2022 

годы" 806 07 02 0200000000   312 812,34 

Подпрограмма Развитие общего 

образования 806 07 02 0220000000   312 812,34 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в общеобразовательных 

организациях 806 07 02 0220143624   260,37 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 806 07 02 0220143624 600 260,37 

Основное мероприятие Реализация 

общего образования 806 07 02 0220200000   108 716,07 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы-детские 

сады 806 07 02 02202S0050   62 180,30 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 806 07 02 02202S0050 600 62 180,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 806 07 02 0220242100 100 5 215,65 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 806 07 02 0220242100 600 41 320,12 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования 806 07 02 0220825280   169 134,70 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 806 07 02 0220825280 600 169 134,70 



Субвенции в части ежемесячного 

денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 806 07 02 0220853031   18 514,40 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 806 07 02 0220853031 600 18 514,40 

Софинансируемые расходы на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся по 

образовательным программам 

начального общего образования в 

муниципальных образовательных 

организациях 806 07 02 02209L3040   16 186,80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 806 07 02 02209L3040 600 16 186,80 

Дополнительное образование детей 806 07 03     15 602,87 

Подпрограмма Развитие 

дополнительного образования 806 07 03 0230000000   15 602,87 

Основное мероприятие Организация 

предоставления дополнительного 

образования 806 07 03 0230100000   15 602,87 

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные 

общеобразовательные программы 806 07 03 0230142310   15 602,87 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 806 07 03 0230142310 600 15 602,87 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 806 07 07     2 649,30 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019-

2021 годы" 806 07 07 3800000000   2 649,30 

Софинансируемые расходы по 

обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время за счет 

средств субсидии из бюджета РТ 806 07 07 3810121320   2 622,81 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 806 07 07 3810121320 600 2 622,81 

Софинансируемые расходы по 

обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время за счет 

средств, предусмотренных в бюджетах 

мун.районов и гор.округов 806 07 07 38101S2320   26,49 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 806 07 07 38101S2320 600 26,49 

Другие вопросы в области 

образования 806 07 09     5 658,76 

Реализация государственных 

полномочий в области и 

информационно- методического 

обеспечения 806 07 09 0220825301   4 340,70 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 806 07 09 0220825301 100 3 796,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 806 07 09 0220825301 200 543,80 

Мероприятия, направленные на 

развитие образования в Республике 

Татарстан 806 07 09 0240321110   450,00 

Иные бюджетные ассигнования 806 07 09 0240321110 800 450,00 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты 
806 07 09 0250245200   868,06 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 806 07 09 0250245200 100 830,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 806 07 09 0250245200 200 37,34 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 806 10       26 365,10 

Охрана семьи и детства 806 10 04     26 365,10 

Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам, имеющим 

детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования 806 10 04 0260113200   8 837,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 806 10 04 0260113200 300 8 837,00 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан" 806 10 04 0300000000   3 494,70 



Подпрограмма "Социальные выплаты 

" 806 10 04 0310000000   3 494,70 

Основное мероприятие "Обеспечение 

питанием обучающихся в 

образовательных организациях" 806 10 04 0310200000   3 494,70 

Оказание других видов социальной 

помощи 806 10 04 0310205510   301,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 806 10 04 0310205510 600 301,20 

Оказание других видов социальной 

помощи 806 10 04 0310225510   3 193,50 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 806 10 04 0310225510 600 3 193,50 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для 

устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

на воспитание в семью" 806 10 04 0350300000   14 033,40 

Выплаты ежемесячной денежной 

выплаты  на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных в приемные 

семьи 806 10 04 0350323110   4 411,40 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 806 10 04 0350323110 300 4 411,40 

Выплаты вознаграждения, 

причитающегося опекунам или 

попечителям, исполняющим свои 

обязанности возмездно 806 10 04 0350323120   2 897,10 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 806 10 04 0350323120 300 2 897,10 

Выплаты ежемесячной денежной 

выплаты  на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных под опеку 806 10 04 0350323130   6 724,90 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 806 10 04 0350323130 300 6 724,90 

Контрольно-счетная палата 807         1 184,21 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 807 01       1 184,21 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

надзора 807 01 06     1 184,21 

Непрограммные направления расходов 807 01 06 9900000000   1 184,21 

Центральный аппарат 807 01 06 9900002040   1 184,21 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 807 01 06 9900002040 100 1 014,52 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 807 01 06 9900002040 200 164,59 

Иные бюджетные ассигнования 807 01 06 9900002040 800 5,10 

Финансово-бюджетная палата 850         30 699,27 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 850 01       9 165,79 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

надзора 850 01 06     5 007,29 

Непрограммные направления расходов 850 01 06 9900000000   5 007,29 

Центральный аппарат 850 01 06 9900002040   5 007,29 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 850 01 06 9900002040 100 4 055,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 850 01 06 9900002040 200 946,24 

Иные бюджетные ассигнования 850 01 06 9900002040 800 5,25 

Другие общегосударственные вопросы 850 01 13     4 158,50 

Непрограммные направления расходов 850 01 13 9900000000   4 158,50 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 850 01 13 9900002950   24,20 

Иные бюджетные ассигнования 850 01 13 9900002950 800 24,20 

Выполнение других обязательств 

государства 850 01 13 9900009230   104,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 850 01 13 9900009230 200 104,99 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением 

средств самообложения граждан, за 

счет средств бюджета Республики 

Татарстан 850 01 13 9900025141   1 015,81 

Межбюджетные трансферты 850 01 13 9900025141 500 1 015,81 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

предоставление грантов сельским 

поселениям Республики Татарстан 850 01 13 9900025191   3 000,00 



Межбюджетные трансферты 850 01 13 9900025191 500 3 000,00 

Страхование муниципальных 

служащих  850 01 13 9900092410   13,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 850 01 13 9900092410 200 13,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 850 02       1 399,30 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 850 02 03     1 399,30 

Непрограммные направления расходов 850 02 03 9900000000   1 399,30 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 850 02 03 9900051180   1 399,30 

Межбюджетные трансферты 850 02 03 9900051180 500 1 399,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  850 03       505,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона, пожарной безопасности 850 03 10     505,00 

Непрограммные направления расходов 850 03 10 9900000000   505,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением 

средств самообложения граждан, за 

счет средств бюджета Республики 

Татарстан 850 03 10 9900025141   505,00 

Межбюджетные трансферты 850 03 10 9900025141 500 505,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 850 04       3 759,71 

Водное хозяйство 850 04 06     202,40 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением 

средств самообложения граждан, за 

счет средств бюджета Республики 

Татарстан 850 04 06 9900025141   202,40 

Межбюджетные трансферты 850 04 06 9900025141 500 202,40 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 850 04 09     3 557,31 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

финансовое обеспечение исполнения 

расходных обязательств 850 04 09 9900025131   605,73 

Межбюджетные трансферты 850 04 09 9900025131 500 605,73 



Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением 

средств самообложения граждан, за 

счет средств бюджета Республики 

Татарстан 850 04 09 9900025141   1 451,58 

Межбюджетные трансферты 850 04 09 9900025141 500 1 451,58 

Межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

предоставление грантов сельским 

поселениям Республики Татарстан 850 04 09 9900025191   1 500,00 

Межбюджетные трансферты 850 04 09 9900025191 500 1 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 850 05       2 373,08 

Коммунальное хозяйство 850 05 02     994,77 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением 

средств самообложения граждан, за 

счет средств бюджета Республики 

Татарстан 850 05 02 9900025141   890,90 

Межбюджетные трансферты 850 05 02 9900025141 500 890,90 

МБТ, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 850 05 02 9900025151   103,87 

Межбюджетные трансферты 850 05 02 9900025151 500 103,87 

Благоустройство 850 05 03     1 378,31 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением 

средств самообложения граждан, за 

счет средств бюджета Республики 

Татарстан 850 05 03 9900025141   1 378,31 

Межбюджетные трансферты 850 05 03 9900025141 500 1 378,31 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 850 06       243,25 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 850 06 03     243,25 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением 

средств самообложения граждан, за 

счет средств бюджета Республики 

Татарстан 850 06 03 9900025141   243,25 

Межбюджетные трансферты 850 06 03 9900025141 500 243,25 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 850 14       13 253,14 



Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований  850 14 01     12 828,15 

Непрограммные направления расходов 850 14 01 9900000000   12 828,15 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , 

источником финансового обеспечения 

которых являются субсидии  850 14 01 99000S0040   7 976,16 

Межбюджетные трансферты 850 14 01 99000S0040 500 7 976,16 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , 

источником финансового обеспечения 

которых являются субвенции 

бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям 

из регионального фонда финансовой 

поддержки поселений, передаваемые 

из бюджета РТ 850 14 01 9900080060   4 780,80 

Межбюджетные трансферты 850 14 01 9900080060 500 4 780,80 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, 

источником финансового обеспечения 

которых являются средства бюджетов 

муниципальных районов 850 14 01 9900025040   71,19 

Межбюджетные трансферты 850 14 01 9900025040 500 71,19 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 850 14 03     424,99 

МБТ, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 850 14 03 9900025151   424,99 

Межбюджетные трансферты 850 14 03 9900025151 500 424,99 

ВСЕГО РАСХОДОВ           841 900,89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 

7    

 к решению «О бюджете   

 

Менделеевского 

муниципального района 

на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов»  

 

№ от № 79 от 31 

августа  2021 года 

  

 
 

    

 

                                                    

Таблица 

1     

 
 

    

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(государственным и муниципальным  программам Менделеевского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов  

бюджета Менделеевского муниципального района на 2021 год 

      

    

                

тыс.руб. 

Наименование КЦСР КВР Рз ПР Сумма 

            

Государственная программа «Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан» 

01 0 00 

0000 0       496,40 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной помощи» 

01 1 00 

0000 0       496,40 

Основное мероприятие «Профилактика инфекционных 

заболеваний, включая иммунопрофилактику» 

01 1 02 

0000 0       496,40 

Реализация государственных полномочий по организации 

осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением лабораторных методов 

исследования, в очагах инфекционных заболеваний, а 

также на территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний 

01 1 02 

0211 0       496,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 02 

0211 0 200     496,40 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 

01 1 02 

0101 0 200 09 00 496,40 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 

01 1 02 

0101 0 200 09 07 496,40 



Муниципальная программа "Развитие образования 

Менделеевского муниципального  района на 2020-2022 

годы" 

02 0 00 

0000 0       512336,97 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования, 

включая инклюзивное  на 2020-2022 годы» 

02 1 00 

0000 0       147244,66 

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях» 

02 1 01 

0000 0       59752,40 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

02 1 01 

2537 0       59752,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 1 01 

2537 0 600     59752,40 

ОБРАЗОВАНИЕ 

02 1 01 

2537 0 600 07 00 59752,40 

Дошкольное образование 

02 1 01 

2537 0 600 07 01 59752,40 

Основное мероприятие Реализация дошкольного 

образования 

02 1 03 

0000 0       87388,11 

Развитие дошкольных образовательных организаций 

02 1 03 

S005 0       46580,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 1 03 

S005 0 600     46580,40 

ОБРАЗОВАНИЕ 

02 1 03 

S005 0 600 07 00 46580,40 

Дошкольное образование 

02 1 03 

S005 0 600 07 01 46580,40 

Развитие дошкольных образовательных организаций 

02 1 03 

4200 0       40807,71 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 1 03 

4200 0 600     40807,71 

ОБРАЗОВАНИЕ 

02 1 03 

4200 0 600 07 00 40807,71 

Дошкольное образование 

02 1 03 

4200 0 600 07 01 40807,71 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в дошкольных 

образовательных организациях 
02 1 04 

4362 5       104,15 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 1 04 

4362 5 600     104,15 

ОБРАЗОВАНИЕ 

02 1 04 

4362 5 600 07 00 104,15 

Дошкольное образование 

02 1 04 

4362 5 600 07 01 104,15 

Подпрограмма «Развитие общего образования на 2020-2022 

годы» 

02 2 00 

0000 0       317521,61 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов 
02 2 01 

4362 0       17,36 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 2 01 

4362 0 600     17,36 

ОБРАЗОВАНИЕ 

02 2 01 

4362 0 600 07 00 17,36 

Дополнительное образование детей 

02 2 01 

4362 0 600 07 03 17,36 

Мероприятия в области образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в общеобразовательных 

организациях 
02 2 01 

4362 4       260,37 

  

02 2 01 

4362 4 600     260,37 

  

02 2 01 

4362 4 600 07 00 260,37 

  

02 2 01 

4362 4 600 07 02 260,37 

Основное мероприятие «Реализация общего образования в 

государственных образовательных организациях» 

02 2 02 

0000 0       108716,08 

Развитие общеобразовательных организаций, включая 

школы – детские сады 

02 2 02 

S005 0       62180,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 2 02 

S005 0 600     62180,30 

ОБРАЗОВАНИЕ 

02 2 02 

S005 0 600 07 00 62180,30 

Общее образование 

02 2 02 

S005 0 600 07 02 62180,30 

Развитие общеобразовательных организаций, включая 

школы – детские сады 

02 2 02 

4210 0       46535,78 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 2 02 

4210 0 600     46535,78 

ОБРАЗОВАНИЕ 

02 2 02 

4210 0 600 07 00 46535,78 

Общее образование 

02 2 02 

4210 0 600 07 02 46535,78 

Основное мероприятие «Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях» 

02 2 08 

0000 0       192341,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

02 2 08 

2528 0       169134,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 2 08 

2528 0 600     169134,70 



ОБРАЗОВАНИЕ 

02 2 08 

2528 0 600 07 00 169134,70 

Общее образование 

02 2 08 

2528 0 600 07 02 169134,70 

Реализация государственных полномочий в области 

образования 

02 2 08 

2530 2       351,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 2 08 

2530 2 100     351,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

02 2 08 

2530 2 100 01 00 351,20 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

02 2 08 

2530 2 100 01 04 351,20 

Реализация государственных функций по 

информационному обеспечению учреждений образования 

02 2 08 

2530 1       4340,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 2 08 

2530 1 100     3796,90 

ОБРАЗОВАНИЕ 

02 2 08 

2530 1 100 07 00 3796,90 

Другие вопросы в области образования 

02 2 08 

2530 1 100 07 09 3796,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 2 08 

2530 1 200     543,80 

ОБРАЗОВАНИЕ 

02 2 08 

2530 1 200 07 00 543,80 

Другие вопросы в области образования 

02 2 08 

2530 1 200 07 09 543,80 

Субвенции в части ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных общеобразовательных 

организаций 
02 2 08 

5303 1       18514,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 2 08 

5303 1 600     18514,40 

ОБРАЗОВАНИЕ 

02 2 08 

5303 1 600 07 00 18514,40 

Общее образование 

02 2 08 

5303 1 600 07 02 18514,40 

Софинансируемые расходы на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в 

муниципальных образовательных организациях 
02 2 09 

L304 0       16186,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 2 09 

L304 0 600     16186,80 



ОБРАЗОВАНИЕ 

02 2 09 

L304 0 600 07 00 16186,80 

Общее образование 

02 2 09 

L304 0 600 07 02 16186,80 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования на 

2020-2022 годы» 

02 3 00 

0000 0       37415,63 

Основное мероприятие «Организация предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных 

организациях» 

02 3 01 

0000 0       37415,63 

Развитие многопрофильных организаций дополнительного 

образования, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

02 3 01 

4231 0       15602,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 3 01 

4231 0 600     15602,87 

ОБРАЗОВАНИЕ 

02 3 01 

4231 0 600 07 00 15602,87 

Дополнительное образование детей 

02 3 01 

4231 0 600 07 03 15602,87 

Развитие организаций дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности, 

реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы 

02 3 01 

4232 0       21812,76 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 3 01 

4232 0 600     21812,76 

ОБРАЗОВАНИЕ 

02 3 01 

4232 0 600 07 00 21812,76 

Дополнительное образование детей 

02 3 01 

4232 0 600 07 03 21812,76 

Мероприятия, направленные на развитие образования в 

Республике Татарстан 
02 4 03 

2111 0       450,00 

Иные бюджетные ассигнования 

02 4 03 

2111 0 800     450,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 

02 4 03 

2111 0 800 07 00 450,00 

Другие вопросы в области образования 

02 4 03 

2111 0 800 07 09 450,00 

Подпрограмма «Развитие системы оценки качества 

образования на 2020-2022 годы» 

02 5 00 

0000 0       868,07 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

02 5 02 

4520 0       868,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 5 02 

4520 0 100     830,73 

ОБРАЗОВАНИЕ 

02 5 02 

4520 0 100 07 00 830,73 

Другие вопросы в области образования 

02 5 02 

4520 0 100 07 09 830,73 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 5 02 

4520 0 200     37,34 

ОБРАЗОВАНИЕ 

02 5 02 

4520 0 200 07 00 37,34 

Другие вопросы в области образования 

02 5 02 

4520 0 200 07 09 37,34 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

02 6 01 

1320 0 300 10 00 8837,00 

Охрана семьи и детства 

02 6 01 

1320 0 300 10 04 8837,00 

Государственная программа «Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан»  

03 0 00 

0000 0       18956,80 

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан, установленных 

федеральным и республиканским законодательством" 

03 1 01 

0000 0       481,80 

Мероприятия в области социальной политики 
03 1 01 

0541 0       321,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 01 

0541 0 200     321,60 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

03 1 01 

0541 0 200 10 00 321,60 

Другие вопросы в области социальной политики 

03 1 01 

0541 0 200 10 06 321,60 

Оказание государственной социальной помощи отдельным 

категориям населения 

03 1 01 

0553 0       160,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

03 1 01 

0553 0 300     160,20 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

03 1 01 

0553 0 300 10 00 160,20 

Социальное обеспечение населения 
03 1 01 

0553 0 300 10 03 160,20 

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 

обучающихся в образовательных организациях» 

03 1 02 

0000 0       3494,70 

Оказание других видов социальной помощи (питание  

учащихся) 

03 1 02 

0551 0       301,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03 1 02 

0551 0 600     301,20 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

03 1 02 

0551 0 600 10 00 301,20 

Социальное обеспечение населения 

03 1 02 

0551 0 600 10 04 301,20 

Оказание других видов социальной помощи (питание  

учащихся) 

03 1 02 

2551 0       3193,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03 1 02 

2551 0 600     3193,50 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

03 1 02 

2551 0 600 10 00 3193,50 

Социальное обеспечение населения 

03 1 02 

2551 0 600 10 04 3193,50 



Основное мероприятие «Создание благоприятных условий 

для устройства детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на воспитание в семью» 

03 5 03 

0000 0       14980,30 

Выплаты ежемесячной денежной выплаты  на содержание 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

переданных в приемные семьи 
03 5 03 

2311 0       4411,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

03 5 03 

2311 0 300     4411,40 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

03 5 03 

2311 0 300 10 00 4411,40 

Охрана семьи и детства 

03 5 03 

2311 0 300 10 04 4411,40 

Выплаты вознаграждения, причитающегося опекунам или 

попечителям, исполняющим свои обязанности возмездно 
03 5 03 

2312 0       2897,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

03 5 03 

2312 0 300     2897,10 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

03 5 03 

2312 0 300 10 00 2897,10 

Охрана семьи и детства 

03 5 03 

2312 0 300 10 04 2897,10 

Выплаты ежемесячной денежной выплаты  на содержание 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

переданных под опеку 
03 5 03 

2313 0       6724,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

03 5 03 

2313 0 300     6724,90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

03 5 03 

2313 0 300 10 00 6724,90 

Охрана семьи и детства 

03 5 03 

2313 0 300 10 04 6724,90 

Реализация государственных полномочий по деятельности  

по опеке и попечительству 

03 5 03 

2533 0       946,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 5 03 

2533 0 100     946,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

03 5 03 

2533 0 100 01 00 946,90 

Другие общегосударственные вопросы 

03 5 03 

2533 0 100 01 13 946,90 

Программа капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на 2020-2022 годы 

04 0 

00 0000 

0       12919,00 

Основное мероприятие «Организация своевременного 

проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах» 

04 5 01 

0000 0       12919,00 

Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных 

домов 

04 5 01 

9601 0       12919,00 

Иные бюджетные ассигнования 

04 5 01 

9601 0 800     12919,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

04 5 01 

9601 0 800 05 00 12919,00 



Жилищное хозяйство 

04 5 01 

9601 0 800 05 01 12919,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

Менделеевском муниципальном районе на 2021 год» 

08 0 00 

0000 0       78573,98 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на  2021 год» 

08 3 00 

0000 0       14228,57 

Основное мероприятие «Развитие системы библиотечного 

обслуживания» 

08 3 01 

0000 0       14228,57 

Обеспечение деятельности библиотек 

08 3 01 

4409 0       14228,57 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 3 01 

4409 0 600     14228,57 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 3 01 

4409 0 600 08 00 14228,57 

Культура 

08 3 01 

4409 0 600 08 01 14228,57 

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 

организаций и исполнительского искусства на 2021 год» 

08 4 00 

0000 0       56771,35 

Основное мероприятие «Развитие современного 

музыкального искусства» 

08 4 01 

0000 0       56771,35 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 

центров 

08 4 01 

4409 1       56771,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

08 4 01 

4409 1 100     1406,31 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 4 01 

4409 1 100 08 00 1406,31 

Культура 

08 4 01 

4409 1 100 08 01 1406,31 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 4 01 

4409 1 200     313,66 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 4 01 

4409 1 200 08 00 313,66 

Культура 

08 4 01 

4409 1 200 08 01 313,66 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 4 01 

4409 1 600     55048,18 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 4 01 

4409 1 600 08 00 55048,18 

Культура 

08 4 01 

4409 1 600 08 01 55048,18 

Иные бюджетные ассигнования 

08 4 01 

4409 1 800     3,20 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 4 01 

4409 1 800 08 00 3,20 

Культура 

08 4 01 

4409 1 800 08 01 3,20 

Подпрограмма"Сохранение и развитие кинематографии на 

2021 год" 

08 5 00 

0000 0       5665,74 



Основное мероприятие"Развитие кинематографии" 

08 5 01 

0000 0       5665,74 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

культуры 

08 5 01 

4409 0       5665,74 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 5 01 

4409 0 600     5665,74 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 5 01 

4409 0 600 08 00 5665,74 

Кинематография 

08 5 01 

4409 0 600 08 02 5665,74 

Основное мероприятие «Проведение прочих мероприятий 

в области культуры» 

08 6 01 

0000 0       1442,97 

Мероприятия в области культуры 

08 6 01 

1099 0       1442,97 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 6 01 

1099 0 200     1442,97 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 6 01 

1099 0 200 08 00 1442,97 

Культура 

08 6 01 

1099 0 200 08 01 1442,97 

Подпрограмма «Развитие архивного дела в Менделеевском 

муниципальном районе» 

08 E 00 

0000 0       465,35 

Основное мероприятие «Реализация государственной 

политики в области архивного дела» 

08 E 01 

0000 0       465,35 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования документов архивного фонда и других 

архивных документов 

08 E 01 

4402 0       465,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

08 E 01 

4402 0 100     465,35 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

08 E 01 

4402 0 100 01 00 465,35 

Другие общегосударственные вопросы 

08 E 01 

4402 0 100 01 13 465,35 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды Менделеевского муниципального района на 2019-

2021 годы» 

09 0 00 

0000 0       5230,00 

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей 

среды Менделеевского муниципального района на 2019-

2021 годы» 

09 1 00 

0000 0       5230,00 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны окружающей 

среды» 

09 1 01 

0000 0       5230,00 

Мероприятия по охране окружающей среды 

09 1 01 

7446 0       5230,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 01 

7446 0 200     5230,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

09 1 01 

7446 0 200 06 00 5230,00 



Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания 

09 1 01 

7446 0 200 06 03 5230,00 

Государственная программа "Развитие транспортной 

системы РТ" 

13 0 00 

0000 0       428,40 

Подпрограмма "Развитие автомобильного, городского 

электрического транспорта, в том числе метро" 

13 4 00 

0000 0       428,40 

Обеспечение равной доступности услуг общественного 

транспорта 

13 4 01 

0537 0       428,40 

Иные бюджетные ассигнования 

13 4 01 

0537 0 800     428,40 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

13 4 01 

0537 0 800 10 00 428,40 

Социальное обеспечение населения 
13 4 01 

0537 0 800 10 03 428,40 

Государственная программа «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Республике Татарстан» 

14 0 00 

0000 0       17210,92 

Подпрограмма "Развитие отрасли растениеводства, 

переработки и реализации продукции растениеводства" 

14 1 00 

0000 0       1411,17 

Субсидии на проведение мероприятий по уничтожению 

борщевика Сосновского 
14 1 05 

6313 0       1411,17 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

14 1 05 

6313 0 200     1411,17 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

14 1 05 

6313 0 200 05 00 1411,17 

Благоустройство 

14 1 05 

6313 0 200 05 03 1411,17 

Подпрограмма "Развитие подотрасли животноводства, 

переработки и реализации продукции животноводства" 

14 2 00 

0000 0       1084,80 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации и проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных 

14 2 09 

2536 0       1084,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

14 2 09 

2536 0 200     1084,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

14 2 09 

2536 0 200 04 00 1084,80 

Сельское хозяйство и рыболовство 

14 2 09 

2536 0 200 04 05 1084,80 

Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских территорий(субсидии на 

улучшение жилищных условий граждан проживающих в 

сельских территориях 
14 7 01 

L576 0       1461,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

14 7 01 

L576 0 300     1461,60 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

14 7 01 

L576 0 300 10 00 1461,60 

Социальное обеспечение населения 
14 7 01 

L576 0 300 10 03 1461,60 



Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских территорий(субсидии по 

благоустройству сельских территорий) 14 7 04 

L576 0       12120,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

14 7 04 

L576 0 200     12120,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

14 7 04 

L576 0 200 05 00 12120,00 

Благоустройство 

14 7 04 

L576 0 200 05 03 12120,00 

Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских территорий(по 

строительству жилья, предоставляемого по договору найма 

жилого помещения) 
14 7 05 

L576 0       1133,35 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

14 7 05 

L576 0 600     1133,35 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

14 7 05 

L576 0 600 05 00 1133,35 

Жилищное хозяйство 

14 7 05 

L576 0 600 05 01 1133,35 

Муниципальная программа «Развитие  физической 

культуры и спорта  в Менделеевском муниципальном 

районе» 

37 0 00 

0000 0       82665,25 

Подпрограмма "Формирование здорового образа жизни, 

популяризация физической культуры и спорта, снижение 

потребления алкогольной продукции, пива и табака в 

Менделеевском муниципальном районе Республики 

Татарстан"  

 37 1 00 

0000 0       1253,81 

Основное мероприятие «Реализация государственной 

политики в области физической культуры и спорта 

Менделеевском муниципальном районе» 

37 1 01 

0000 0       1253,81 

Мероприятия физической культуры и спорта в области 

массового спорта 

37 1 01 

1287 0       1253,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

37 1 01 

1287 0 100     600,70 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

37 1 01 

1287 0 100 11 00 600,70 

Массовый спорт 

37 1 01 

1287 0 100 11 02 600,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

37 1 01 

1287 0 200     653,11 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

37 1 01 

1287 0 200 11 00 653,11 

Массовый спорт 

37 1 01 

1287 0 200 11 02 653,11 



Мероприятия,неправленные на поддержку тренеров-

преподавателей и спортсменов-инструкторов, работающих 

в учреждениях по внешкольной работе с детьми, за 

высокие результаты 
37 2 01 

4233 0       192,74 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

37 2 01 

4233 0 600     192,74 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

37 2 01 

4233 0 600 11 00 192,74 

Физическая культура 

37 2 01 

4233 0 600 11 01 192,74 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 

,направленные на поддержку молодых специалистов 
37 2 01 

4362 0       1,45 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

37 2 01 

4362 0 600     1,45 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

37 2 01 

4362 0 600 11 00 1,45 

Физическая культура 

37 2 01 

4362 0 600 11 01 1,45 

Развитие ДЮСШ 
37 2 01 

4365 0       649,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

37 2 01 

4365 0 600     649,90 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

37 2 01 

4365 0 600 11 00 649,90 

Физическая культура 

37 2 01 

4365 0 600 11 01 649,90 

Обеспечение деятельности спортивных объектов 
37 2 01 

4821 0       15732,06 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

37 2 01 

4821 0 600     15732,06 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

37 2 01 

4821 0 600 11 00 15732,06 

Физическая культура 

37 2 01 

4821 0 600 11 01 15732,06 

Обеспечение деятельности спортивных школ 
37 2 01 

4822 0       50733,14 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

37 2 01 

4822 0 600     50733,14 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

37 2 01 

4822 0 600 11 00 50733,14 

Физическая культура 

37 2 01 

4822 0 600 11 01 50733,14 

Софинансируемые расходы по обеспечению организации 

отдыха детей в каникулярное время за счет средств 

субсидии из бюджета РТ 
38 1 01 

2132 0       6235,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

38 1 01 

2132 0 600     6235,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 

38 1 01 

2132 0 600 07 00 6235,00 

Молодежная политика 

38 1 01 

2132 0 600 07 07 6235,00 



Софинансируемые расходы по обеспечению организации 

отдыха детей в каникулярное время за счет средств, 

предусмотренных в бюджетах мун.районов и гор.округов 
38 1 01 

S232 0       63,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

38 1 01 

S232 0 600     63,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 

38 1 01 

S232 0 600 07 00 63,00 

Молодежная политика 

38 1 01 

S232 0 600 07 07 63,00 

Подпрограмма «Молодежь Менделеевского 

муниципального района» 

38 3 00 

0000 0       7804,15 

Основное мероприятие «Развитие  молодежной политики в 

Менделеевском муниципальном районе» 

38 3 01 

0000 0       7804,15 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 

38 3 01 

4310 0       375,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

38 3 01 

4310 0 100     94,70 

ОБРАЗОВАНИЕ 

38 3 01 

4310 0 100 07 00 94,70 

Молодежная политика 

38 3 01 

4310 0 100 07 07 94,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

38 3 01 

4310 0 200     280,95 

ОБРАЗОВАНИЕ 

38 3 01 

4310 0 200 07 00 280,95 

Молодежная политика 

38 3 01 

4310 0 200 07 07 280,95 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики 
38 3 01 

4319 0       7428,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

38 3 01 

4319 0 600     7428,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 

38 3 01 

4319 0 600 07 00 7428,50 

Молодежная политика 

38 3 01 

4319 0 600 07 07 7428,50 

Муниципальная программа «О дорожных работах на 

дорогах общего пользования местного значения 

Менделеевского муниципального района на 2021 год» 

Д1 0 00 

0000 0       9500,56 

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования» 

Д1 0 01 

0000 0       9500,56 

Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных 

дорог за счет муниципального Дорожного фонда 

Д1 0 01 

0365 0       9500,56 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Д1 0 01 

0365 0 200     9500,56 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

Д1 0 01 

0365 0 200 04 00 9500,56 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

Д1 0 01 

0365 0 200 04 09 9500,56 



            

Непрограммные направления расходов 

99 0 00 

0000 0       103582,61 

Глава муниципального образования 

99 0 00 

0203 0       1793,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 

0203 0 100     1793,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

0203 0 100 01 00 1793,90 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

99 0 00 

0203 0 100 01 02 1793,90 

Центральный аппарат 

99 0 00 

0204 0       34803,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 

0204 0 100     26197,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

0204 0 100 01 00 26197,10 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

99 0 00 

0204 0 100 01 03 5806,25 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

99 0 00 

0204 0 100 01 04 12836,16 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

99 0 00 

0204 0 100 01 06 5070,32 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

0204 0 100 01 13 2484,37 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

0204 0 200     8310,31 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

0204 0 200 01 00 8310,31 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

99 0 00 

0204 0 200 01 03 3830,71 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

99 0 00 

0204 0 200 01 04 2871,56 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

99 0 00 

0204 0 200 01 06 1110,83 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

0204 0 200 01 13 497,21 



Иные бюджетные ассигнования 

99 0 00 

0204 0 800     295,97 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

0204 0 800 01 00 295,97 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

99 0 00 

0204 0 800 01 03 160,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

99 0 00 

0204 0 800 01 04 118,42 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

99 0 00 

0204 0 800 01 06 10,35 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

0204 0 800 01 13 7,20 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

99 0 00 

0295 0       1487,93 

Иные бюджетные ассигнования 

99 0 00 

0295 0 800     1487,93 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

0295 0 800 01 00 1487,93 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

0295 0 800 01 13 1487,93 

Резервный фонд исполнительного комитета 

99 0 00 

0741 1       783,07 

Иные бюджетные ассигнования 

99 0 00 

0741 1 800     783,07 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

0741 1 800 01 00 783,07 

Резервные фонды 

99 0 00 

0741 1 800 01 11 783,07 

Проведение мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 
99 0 00 

0742 0       274,56 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

0742 0 200     274,56 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

99 0 00 

0742 0 200 03 00 274,56 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона, пожарной безопасности 
99 0 00 

0742 0 200 03 10 274,56 

Выполнение других обязательств государства 

99 0 00 

0923 0       29407,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 

0923 0 100     139,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

0923 0 100 01 00 139,90 



Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

0923 0 100 01 13 139,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

0923 0 200     712,06 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

0923 0 200 01 00 712,06 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

0923 0 200 01 13 712,06 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

99 0 00 

0923 0 600     28286,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

0923 0 600 01 00 28286,40 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

0923 0 600 01 13 28286,40 

Иные бюджетные ассигнования 

99 0 00 

0923 0 800     269,63 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

0923 0 800 01 00 269,63 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

0923 0 800 01 13 269,63 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

99 0 00 

1099 0       1295,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 

1099 0 100     967,38 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

99 0 00 

1099 0 100 03 00 967,38 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

99 0 00 

1099 0 100 03 14 967,38 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

1099 0 200     328,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

99 0 00 

1099 0 200 03 00 328,50 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

99 0 00 

1099 0 200 03 14 328,50 

Управление организацией и проведением мероприятий в 

области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях 

99 0 00 

2267 0       1565,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 

2267 0 100     1553,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

99 0 00 

2267 0 100 03 00 1553,50 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

99 0 00 

2267 0 100 03 10 1553,50 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

2267 0 200     12,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

99 0 00 

2267 0 200 03 00 12,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

99 0 00 

2267 0 200 03 10 12,00 

Межбюджетные трансферты 

99 0 00 

2504 0 500     71,19 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения которых 

являются средства бюджетов муниципальных районов 
99 0 00 

2504 0 500 14 01 71,19 

Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на финансовое обеспечение 

исполнения расходных обязательств 
99 0 00 

2513 1       605,73 

Межбюджетные трансферты 

99 0 00 

2513 1 500     605,73 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

99 0 00 

2513 1 500 04 00 605,73 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

99 0 00 

2513 1 500 04 09 605,73 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета Республики Татарстан 99 0 00 

2514 1       5687,25 

Межбюджетные трансферты 

99 0 00 

2514 1 500     5687,25 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

2514 1 500 01 00 1015,81 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

2514 1 500 01 13 1015,81 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

99 0 00 

2514 1 500 03 00 505,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона, пожарной безопасности 
99 0 00 

2514 1 500 03 10 505,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

99 0 00 

2514 1 500 04 00 1653,98 

Водное хозяйство 

99 0 00 

2514 1 500 04 06 202,40 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

99 0 00 

2514 1 500 04 09 1451,58 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 

2514 1 500 05 00 2269,21 

Коммунальное хозяйство 

99 0 00 

2514 1 500 05 02 890,90 

Благоустройство 

99 0 00 

2514 1 500 05 03 1378,31 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

99 0 00 

2514 1 500 06 00 243,25 



Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания 

99 0 00 

2514 1 500 06 03 243,25 

МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 
99 0 00 

2515 1       528,86 

Межбюджетные трансферты 

99 0 00 

2515 1 500     528,86 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 

2515 1 500 05 00 103,87 

Коммунальное хозяйство 

99 0 00 

2515 1 500 05 02 103,87 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

99 0 00 

2515 1 500 14 00 424,99 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 

99 0 00 

2515 1 500 14 03 424,99 

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан 
99 0 00 

2518 0       1415,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

2518 0 200     608,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

99 0 00 

2518 0 600     807,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

2518 0   01 00 1415,00 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

2518 0   01 13 1415,00 

Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на предоставление грантов 

сельским поселениям Республики Татарстан 
99 0 00 

2519 1       4500,00 

Межбюджетные трансферты 

99 0 00 

2519 1 500     4500,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

2519 1 500 01 00 3000,00 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

2519 1 500 01 13 3000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

99 0 00 

2519 1 500 04 00 1500,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

99 0 00 

2519 1 500 04 09 1500,00 

Иные межбюджетные трансферты 

99 0 00 

2520 0 500     1091,50 

Реализация государственных полномочий в области 

молодежной политики 

99 0 00 

2524 0       351,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 

2524 0 100     351,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

2524 0 100  01  00 351,20 



Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  

99 0 00 

2524 0 100 01 04 351,20 

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

99 0 00 

2526 0       373,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 

2526 0 100     373,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

2526 0 100 01 00 373,70 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

2526 0 100 01 13 373,70 

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности административных комиссий 

99 0 00 

2527 0       366,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

2527 0 200     366,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

2527 0 200 01 00 366,60 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

2527 0 200 01 13 366,60 

Иные межбюджетные трансферты 

99 0 00 

2530 0       52,31 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 

99 0 00 

2534 0       49,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

2534 0 200     49,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

2534 0 200 01 00 49,60 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

2534 0 200 01 13 49,60 

Реализация государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 

99 0 00 

2535 0       0,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 

2535 0 100     0,51 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

2535 0 100 01 00 0,51 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

2535 0 100 01 13 0,51 

Реализация полномочий по сбору информации от 

поселений, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов РТ 

99 0 00 

2539 0       2,20 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 

2539 0 100     2,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

2539 0 100 01 00 2,20 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  

99 0 00 

2539 0 100 01 04 2,20 

Осуществление ПВУ 

99 0 00 

5118 0       1399,30 

Межбюджетные трансферты 

99 0 00 

5118 0 500     1399,30 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

99 0 00 

5118 0 500 02 03 1399,30 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет средств федерального 

бюджета 

99 0 00 

5120 0       17,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

5120 0 200     17,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

5120 0 200 01 00 17,30 

Судебная система 

99 0 00 

5120 0 200 01 05 17,30 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

99 0 00 

5930 0       836,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 

5930 0 100     777,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

5930 0 100 01 00 777,50 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

5930 0 100 01 13 777,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

5930 0 200     58,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

5930 0 200 01 00 58,90 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

5930 0 200 01 13 58,90 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
99 0 00 

7805 0       1423,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

99 0 00 

7805 0 600     1423,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 

7805 0 600 05 00 1423,00 

Благоустройство 

99 0 00 

7805 0 600 05 03 1423,00 



Расходы местных бюджетов на возмещение затрат 

организаций потребительской кооперации в части 

транспортных расходов, связанных с доставкой товаров 

первой необходимости в отдаленные и малонаселенные 

сельские пункты Республики Татарстан 
99 0 00 

7901 0       1400,00 

Иные бюджетные ассигнования 

99 0 00 

7901 0 800     1400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

99 0 00 

7901 0 800 04 00 1400,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 

99 0 00 

7901 0 800 04 12 1400,00 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния (местный бюджет) 
99 0 00 

7930 0       183,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 

7930 0 100     72,53 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

7930 0 100 01 00 72,53 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

7930 0 100 01 13 72,53 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

7930 0 200     110,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

99 0 00 

7930 0 200 01 00 110,50 

Другие общегосударственные вопросы 

99 0 00 

7930 0 200 01 13 110,50 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений , источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии  

99 0 00 

S004 0       7976,16 

Межбюджетные трансферты 

99 0 00 

S004 0 500     7976,16 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

99 0 00 

S004 0 500 14 00 7976,16 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

99 0 00 

S004 0 500 14 01 7976,16 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения которых 

являются субвенции бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из регионального 

фонда финансовой поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета РТ 

99 0 00 

8006 0       4780,80 

Межбюджетные трансферты 

99 0 00 

8006 0 500     4780,80 



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

99 0 00 

8006 0 500 14 00 4780,80 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений , источником финансового обеспечения которых 

являются субвенции бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из регионального 

фонда финансовой поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета РТ 
99 0 00 

8006 0 500 14 01 4780,80 

Прочие выплаты 

99 0 00 

9235 0       98,34 

Иные бюджетные ассигнования 

99 0 00 

9235 0 800     98,34 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 

9235 0 800 01 00 98,34 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 

9235 0 800 01 13 98,34 

Страхование муниципальных служащих  
99 0 00 

9241 0       104,23 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 

9241 0 200     104,23 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 

9241 0 200 01 00 104,23 

Другие общегосударственные вопросы 
99 0 00 

9241 0 200 01 13 104,23 

Всего расходов         841900,89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                         Приложение 12  

                                                                         к решению Совета  

                                                                         Менделеевского муниципального района 

                                                                         № 79 от 31 августа  2021 года 

                                                                         "О бюджете Менделеевского 

                                                                         муниципального района на 2021 год 

                                                                         и плановый период 2022 и 2023 годов" 

   

  Таблица 1 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан на 2021 год 

    
КБК Наименование       Сумма 

2 02 15001 05 

0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
29 252,20  

  ИТОГО дотаций 29 252,20  

2 02 29999 05 

0000 150 

Субсидии бюджетам МР  на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности и предоставление иных межбюджетных трасфертов 

бюджетам поселений, входящих в состав МР  

7 896,40  

2 02 29999 05 

0000 150 

 Субсидии бюджетам МР на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего,среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам; доп.образования и 

общедоступного бесплатного дошкольного образования, а также на 

организацию отдыха детей в каникулярное время 

107 673,10  

2 02 29999 05 

0000 150 

Субсидии бюджетам МР в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время 

6 235,00  

2 02 29999 05 

0000 150 Прочие субсидии 
1 397,20  

2 02 25304 05 

0000 150 

Субсидии бюджетам МР на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий по 

вопросам местного значения в сфере образования в части реализации 

мероприятий по организации бесплатного горячего питания 

9 388,30  

2 02 25576 05 

0000 150 

Субсидии бюджетам МР по комплексному развитию сельских 

территорий на оказание финансовой поддержки при исполнении 

расходных обязательств МР, по строительству жилья 

1 119,36  

2 02 25576 05 

0000 150 
Субсидии бюджетам МР на реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских территорий 
12 000,00  

  ИТОГО субсидий 145 709,36  

2 02 30024 05 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 

бюджетам городских поселений 

4 525,30  

2 02 30024 05 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 

бюджетам сельских поселений 

255,50  

2 02 30024 05 

0000 150 
Субвенции на госгарантии общего образования 169 134,70  



2 02 35303 05 

0000 150 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получением общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных  общеобразовательных организациях 

18 514,40  

2 02 30024 05 

0000 150 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получением общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

59 752,40  

2 02 30024 05 

0000 150 

Субвенция на реализацию государственных полномочий в области 

образования на методическое и информационно-техническое 

обеспечение 

4 340,70  

2 02 30024 05 

0000 150 
Субвенция на реализацию государственных полномочий в области 

образования на осуществление управленческих расходов 
351,20  

2 02 30024 05 

0000 150 

Субвенции по предоставлению мер социальной поддержки в части 

обеспечения питанием обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования 

3 193,50  

2 02 30024 05 

0000 150 
Субвенции на реализацию полномочий по образованию и 

организации  комиссий по делам несовершеннолетних  
373,70  

2 02 30024 05 

0000 150 
Субвенции на реализацию полномочий по образованию и 

организации деятельности административных комиссий 
366,60  

2 02 30024 05 

0000 150 
Субвенции на реализацию государственных полномочий в области 

молодежной политики 
351,20  

2 02 30024 05 

0000 150 
Субвенции в области архивного дела 49,60  

2 02 30024 05 

0000 150 

Субвенции на организацию и осуществление опеки и 

попечительства 
946,90  

2 02 30024 05 

0000 150 

Субвенции на реализацию госполномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять  протоколы об 

административных правонарушениях 

0,51  

2 02 30024 05 

0000 150 

Субвенции на реализацию полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных и их лечению (на содержание скотомогильников 

и биотермических ям) 

723,40  

2 02 30024 05 

0000 150 

Субвенции на реализацию полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных и их лечению (на отлов, содержание и 

регулирование численности безнадзорных животных) 

361,40  

2 02 30024 05 

0000 150 
Субвенции на проведение противоэпидимических мероприятий 496,40  

2 02 30024 05 

0000 150 

Субвенции на реализацию полномочий по сбору информации от 

поселений, входящих в МР, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов 

2,20  

2 02 30024 05 

0000 150 

Субвенции для осуществления гос.полномочий в сфере обеспечения 

равной доступности услуг общественного транспорта 
428,40  

2 02 30027 05 

0000 150 

Субвенции на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, переданных под опеку (попечительство) 
14 033,40  

2 02 35930 05 

0000 150 

субвенции на реализацию государственных полномочий по 

государственной регистрации актов гражданского состояния 
836,40  

2 02 35118 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

1 399,30  



2 02 35120 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

17,30  

  ИТОГО субвенций 280 454,41  

2 02 45160 05 

000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые для компенсации 

расходов по доп.решениям 
28 117,71  

2 02 49999 05 

000 151 Прочие межбюдетные трансферты, передаваемые бюджетам 
5 327,70  

  ИТОГО иные межбюдетные 33 445,41  

  Всего доходов 488 861,38  

 


